АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.08.2018г.                              № 229

Об утверждении плана мероприятий по росту доходов,
оптимизации расходов и совершенствованию долговой
политики бюджета Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
 на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

           В целях осуществления мер по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Алеховщинского сельского поселения, повышению эффективности использования бюджетных средств, оптимизации расходов бюджета Алеховщинского сельского поселения, эффективному управлению муниципальным долгом Администрация Алеховщинского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (далее - План мероприятий) согласно приложению.
2. Сектору имущественно-финансовогои бухгалтерского учета ежегодно не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным годом, представлять обобщенную информацию по реализации Плана мероприятий главе Администрации Алеховщинского сельского поселения.
3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения и вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                  А.И. ЛОПИНОВА

Приложение
к Постановлению Администрации
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
от 06.08.2018  года № 229

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики
бюджета Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	I. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1. Мероприятия, направленные на рост налоговых и неналоговых доходов местного бюджета

	1.
	Выявление плательщиков, осуществляющих деятельность на территории поселения через обособленные подразделения без постановки на налоговый учет,  привлечение их к уплате налогов на территории Алеховщинского сельского поселения

	На постоянной основе по мере поступления необходимой информации
	Специалист  ЖКХ,
Сектор имущественно- финансового и бухгалтерского учета
	Количество выявленных плательщиков, осуществляющих деятельность на территории района через обособленные подразделения без постановки на налоговый учет
	1

	1
	1

	5.
	Повышение эффективности использования муниципального имущества
	На постоянной основе
	Специалист  ЖКХ,
Сектор имущественно- финансового и бухгалтерского учета
	целевое значение показателя не устанавливается

	6.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества по результатам конкурсов  или аукционов на право заключения  таких договоров
	На постоянной основе
	Специалист  ЖКХ,
Сектор имущественно- финансового и бухгалтерского учета
	Поступление дополнительных доходов от сдачи имущества в аренду
	в соответствии с утвержденным планом
	в соответствии с утвержденным планом
	в соответствии с утвержденным планом

	7.
	Увеличение поступления доходов от продажи земельных участков за счет выкупа под существующей застройкой физическими лицами, выкупа под объектами недвижимости юридическими лицами, выкупа по кадастровой стоимости в соответствии положениями ст. 39.18 Земельного Кодекса РФ, а  также выкупа земельных участков в порядке перераспределения
	На постоянной основе
	Специалист  ЖКХ,
Сектор имущественно- финансового и бухгалтерского учета
	Поступление дополнительных  доходов от продажи земельных участков
	в соответствии с утвержденным планом
	в соответствии с утвержденным планом
	в соответствии с утвержденным планом

	8.
	Увеличение доходов от основных видов деятельности:
Проведение дискотек и вечеров отдыха, ярмарок выходного дня,
Проведение мастер-классов, Реализация сувенирной продукции,
Услуги с использованием компьютерной техники

	2018-2020 годы
	МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
	Прирост неналоговых доходов
(проц. к предыдущему году)
	4%

	4%
	4%

	9.
	Привлечение дополнительных источников доходов
	2018-2020 годы
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
	целевое значение показателя не устанавливается

	1.2. Мероприятия, направленные на сокращение задолженности по налоговым и неналоговым платежам в местный бюджет

	1.
	Проведение заседаний комиссии по работе с организациями, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами по вопросам погашения задолженности по налоговым и неналоговым платежам и обеспечения оплаты труда не ниже величины прожиточного минимума на душу населения в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
	Ежемесячно
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Сокращение задолженности по налоговым и неналоговым платежам (проц. к предыдущему году)

	На 3%
	На 3%
	На 3%

	2.
	Проведение мониторинга организаций, не перечисляющих в бюджет налог на доходы физических лиц, удержанный с работников организации при выплате заработной платы. Рассмотрение указанных организаций на межведомственных комиссиях при администрации муниципального района, комиссиях по неплатежам, проводимых в налоговых органах
	На постоянной основе
	Администрация Алеховщинского сельского поселения,
Комитет финансов Администрации Лодейнопольского муниципального района,
Межрайонная ИФНС России №4 по Ленинградской области
	Прирост поступления по НДФЛ
(проц. к предыдущему году)
	0,2%
	0,2%
	0,2%

	3.
	Проведение претензионно –исковой работы с должниками-арендаторами земельных участков и имущества, находящегося в муниципальной собственности.
	На постоянной основе
	Специалист  ЖКХ,
Сектор имущественно- финансового и бухгалтерского учета
	сокращение задолженности по арендным платежам
(проц. к предыдущему году)

	На 5 %
	На 5 %
	На 5 %

	4.
	Усиление контроля за претензионной работой управляющих организаций к должникам по плате за найм жилья, находящегося в муниципальной собственности
	 На постоянной основе
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
	Прирост неналоговых доходов
(проц. к предыдущему году)
	0,2%

	0,2%
	0,2%

	II.Мероприятия, направленные на оптимизацию расходов местного бюджета

	1.
	Проведение анализа по эффективности и целесообразности использования бюджетных средств
	2018-2020 годы
	Сектор имущественно-финансового  и бухгалтерского учета,
МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
	Сокращение текущих расходов
	На 2%
	На 2%
	На 2%

	2.
	Осуществление контроля  за заключением подведомственными учреждениями и ОМСУ муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет средств бюджетов всех уровней, в пределах доведенных подведомственному учреждению и ОМСУ лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств
	2018-2020 годы
	Сектор имущественно-финансового  и бухгалтерского учета

	Повышение эффективности расходования бюджетных средств

	целевое значение показателя не устанавливается

	3.
	Проведения комплекса мероприятий по эффективному использованию энергетических ресурсов
	2018-2020 годы
	Администрация Алеховщинского сельского поселения
МКУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
	снижение расхода потребляемых ресурсов и экономия энергоресурсов
(проц. к предыдущему году)
	на 2 %
	на 2 %
	на 2 %

	III. Направления совершенствования долговой политики местного бюджета

	1.
	Обеспечение дефицита бюджета Доможировского сельского поселения на уровне не более 10 процентов от суммы доходов бюджетов без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам (значение показателя может быть превышено на сумму изменения остатков средств бюджетов)
	2018-2020 годы
	Сектор имущественно-финансового  и бухгалтерского учета

	2.
	Обеспечение равномерного распределения долговой нагрузки по годам
	2018-2020 годы
	Сектор имущественно-финансового  и бухгалтерского учета

	3.
	Осуществление финансирования дефицита бюджетав Алеховщинского сельского поселения за счет остатков местного бюджета без привлечения новых заимствований
	2018-2020 годы
	Сектор имущественно-финансового  и бухгалтерского учета